
令和２年５月１９日 

保護者 様 

尼崎市立七松小学校 

校 長 江上 佳宏 

 

スクールカウンセラーについて 

 

 保護者の皆様には、平素より本校教育活動にご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 さて、今年度も七松小学校で月に一度、日新中学校に配属されているスクールカウン

セラーによるカウンセリングを行います。 

５月よりカウンセリングが始まります。児童・保護者の皆様方もカウンセリングを受

けることができますので、ご案内させていただきます。 

 

◎日新中学校区スクールカウンセラー 

   臨床心理士   川勝 規子 氏 

    

＊スクールカウンセラーとは 

   児童生徒へのカウンセリング（悩みを解決するための助言を与える）をはじめ 

教職員や保護者への指導・助言、カウンセリング等を職務として活動する人。 

 

＊臨床心理士とは 

臨床心理学に基づく知識や技術を用いて、人間の“こころ”の問題にアプローチ

する“心の専門家” 

 

 

 

 

 

お子様が何か悩んでいたり、お子様の日常生活の様子を見られて、お悩みになったり

することがあれば、気軽に担任に相談していただくとともに、専門的な見地からカウン

セリングをしていただくことができます。 

 川勝先生にカウンセリングを希望される方は、担任にお知らせください。時間を調整

させていただきます。 

 尚、本校以外でも月曜日に日新中学校でカウンセリングを受けることができます。（毎

週ではありません。七松小を通じて連絡調整をし、個別に日時をお知らせします。） 

以 上 

  

＜１学期の予定＞ 

５月２５日（月）午前１０時 ～ 午後４時 

６月１５日（月）午前１０時 ～ 午後４時 

７月１３日（月）午前１０時 ～ 午後４時 


